" “|COBIERNO - BILAR B\\./
e ] Lemaueeo S

VIERNES, 19 DE JULIO DE 2024 - BOC NUM. 140

7.5.VARIOS

CONSEJERIA DE EDUCACION, FORMACION PROFESIONAL
Y UNIVERSIDADES

DIRECCION GENERAL DE FORMACION PROFESIONAL
Y EDUCACION PERMANENTE

CVE-2024-5902  Resolucion de 10 de julio de 2024, por la que se convoca el proce-
dimiento de admision y matriculacién de alumnado para cursar el
bloque comun de las actividades de formacion deportiva a las que se
refiere la disposicién transitoria primera del Real Decreto 1363/2007,
de 24 de octubre, en la Comunidad Auténoma de Cantabria, para el
primer trimestre del curso 2024-2025.

La Orden ECD/158/2014, de 5 de febrero, por la que se regulan los aspectos curriculares,
los requisitos generales y los efectos de las actividades de formacidon deportiva, a los que se
refiere la disposicion transitoria primera del Real Decreto 1363/2007, de 24 de octubre («Bo-
letin Oficial del Estado» del 8 de febrero), establece, en su articulo 7, que el bloque comun
tendrd caracter de ensefianzas oficiales y, por lo tanto, coincidentes con el establecido para
las ensefianzas deportivas de régimen especial reguladas por el Real Decreto 1363/2007, de
24 de octubre. Asimismo, establece que el curriculo de los médulos del bloque comun sera el
establecido por las Administraciones educativas competentes.

En consecuencia, procede que el alumnado que desee cursar las actividades de formacidn
deportiva a las que se refiere la disposicion transitoria primera del Real Decreto 1363/2007,
de 24 de octubre, curse el bloque comun con el alumnado que cursa ensefanzas deportivas de
régimen especial, al ser coincidentes.

Por ello, en virtud de lo expuesto, y de acuerdo con lo establecido en el articulo 71 de la
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del
Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria,

RESUELVO

Primero. Objeto y ambito de aplicacion.

1. La presente Resolucion tiene por objeto convocar el procedimiento de admisién y matri-
culacién del alumnado para cursar el bloque comun de las actividades de formacion deportiva
de Nivel I en el IES Villajunco de Santander, en la modalidad a distancia, durante el primer
trimestre del curso 2024-2025, en las siguientes especialidades y modalidades deportivas:
badminton, hockey, karate, natacion y surf.

2. El orden de prioridad para cursar las actividades de formacion a las que se refiere el
apartado 1.1 sera el siguiente:

a) Alumnado que tuviera médulos pendientes de superacion en el mismo Nivel y modalidad
0 especialidad deportiva.

b) Alumnado que, cumpliendo los requisitos generales y especificos, se matricule en el blo-
que comun de la oferta establecida el apartado 1.1.

CVE-2024-5902

Pag. 20778 boc.cantabria.es 1/6




Pag. 20779

VIERNES, 19 DE JULIO DE 2024 - BOC NUM. 140

3. En todos los casos tendran preferencia las personas solicitantes empadronadas en un
municipio de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Segundo. Normativa reguladora.

La normativa de referencia para las actividades de formacidn deportiva en las modalidades
y especialidades a las que se refiere el apartado 1 es la siguiente:

a) Real Decreto 1363/2007, de 24 de octubre, por el que se establece la ordenacion general
de las ensefianzas deportivas de régimen especial.

b) Orden ECD/158/2014, de 5 de febrero, por la que se regulan los aspectos curriculares,
los requisitos generales y los efectos de las actividades de formacion deportiva, a los que se
refiere la disposicidon transitoria primera del Real Decreto 1363/2007, de 24 de octubre.

c) Resoluciéon de 6 de noviembre de 2023, de la Presidencia del Consejo Superior de Depor-
tes, por la que se publican los planes formativos de nivel I, II y III de la modalidad deportiva
de badminton.

d) Resolucion de 13 de julio de 2011, de la Presidencia del Consejo Superior de Deportes,
por la que se publica el plan formativo de la modalidad deportiva de hockey.

e) Resolucion de 29 de junio de 2011, de la Presidencia del Consejo Superior de Deportes,
por la que se publica el plan formativo de la modalidad deportiva de karate.

f) Resolucién de 20 de junio de 2012, de la Presidencia del Consejo Superior de Deportes,
por la que se publica el plan formativo de las especialidades deportivas de natacion, natacion
sincronizada, saltos y waterpolo.

g) Resolucion de 7 de febrero de 2012, de la Presidencia del Consejo Superior de Deportes,
por la que se publica el plan formativo de la modalidad deportiva de surf.

Tercero. Centro publico que imparte el bloque comun de las actividades de formacion deportiva.

Durante el curso 2024-2025, el bloque comun de las actividades de formacién deportiva a las
que se refiere el apartado Primero se impartira en el IES Villajunco (C/ Junco 8, 39005-Santander).

Cuarto. Requisitos de acceso.

1. Para acceder a las actividades de formacién deportiva a que se refiere esta resolucion
sera necesario acreditar los requisitos generales y especificos que a continuacién se enumeran:

a) General: Estar en posesién del titulo de Graduado en Educacion Secundaria Obligatoria,
o superacién de prueba de acceso a grado medio de ensefianzas deportivas, formacion profe-
sional o titulacién equivalente a efectos de acceso.

b) Especifico: Superacién de una prueba de caracter especifico o la acreditacion de méritos
deportivos que se desarrollara en el plan formativo de cada modalidad o especialidad deportiva.

Quinto. Presentacién de solicitudes: forma, lugar y plazo.

1. Para acceder al bloque comun de las actividades de formacion deportiva, el alumnado de-
bera presentar la solicitud, segun anexo I, en el IES Villajunco de Santander, en el Registro de
la Consejeria de Educacién, Formacién Profesional y Universidades (C/ Rio de la Pila 13. 39003
Santander), a través del Registro Electronico Comun (REC) disponible en la Sede Electrénica
del Gobierno de Cantabria, o en cualquiera de los lugares establecidos en el articulo 134.8 de
la Ley 5/2018, de 22 de diciembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracién y
del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

boc.cantabria.es

N
)
J4

)|

CVE-2024-5902

2/6




Pag. 20780

VIERNES, 19 DE JULIO DE 2024 - BOC NUM. 140

La solicitud ird acompafiada de la siguiente documentacion:
a) Fotocopia del DNI, NIE, Pasaporte o documentacion equivalente.

b) En su caso, certificacion emitida por el organismo publico competente en la que conste el
reconocimiento de una discapacidad cuyo grado de discapacidad sea igual o superior al 33%.

c) Certificado de estar en posesion del titulo o condicion para acceder al Nivel, junto con la
certificaciéon académica oficial correspondiente.

d) Certificacién federativa de haber superado la prueba de caracter especifico de acceso al
Nivel I en la correspondiente modalidad o especialidad deportiva.

e) Certificado de empadronamiento.
f) En su caso, certificado de mdédulos superados.

2. En el supuesto de que la persona solicitante ejerza su derecho de oposicion a la posi-
bilidad de recabar datos necesarios para el proceso de admision, debera presentar los docu-
mentos correspondientes, junto a un escrito de oposicion motivado, a la Direccién General de
Formacién Profesional y Educacién Permanente.

3. Para las especialidades convocadas en el apartado Primero de la presente resolucidn las
solicitudes se presentaran entre los dias 9 y 18 de septiembre de 2024, ambos inclusive.

4. La supervision del proceso de revision de solicitudes correspondera al equipo directivo
del IES Villajunco, que arbitrara las medidas organizativas precisas para garantizar su co-
rrecto desarrollo. Si se advirtiesen defectos formales, contradicciones u omision de alguno de
los documentos exigidos, o si se considerase necesario que las personas interesadas aporten
documentacion complementaria para acreditar suficientemente alguna circunstancia, se les
requerird, con indicacion de que, si asi no lo hicieran, la persona titular de la direccidn, previo
informe del consejo escolar del centro, podra desestimar la correspondiente solicitud.

5. Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes al que se refiere el apartado 5.3 y reali-
zadas las correspondientes subsanaciones, el IES Villajunco publicara las listas provisionales el
dia 19 de septiembre de 2024 en el tablén de anuncios del centro, segiin anexo 11, especificando
las solicitudes admitidas y, en su caso, las excluidas, indicando las causas de su exclusién.

6. Contra las listas provisionales, podra presentarse reclamacién en la secretaria del centro
0 en cualquiera de los lugares indicados en el apartado 5.1, dirigida a la persona que ejerce la
direccion del IES Villajunco, en el plazo de tres dias habiles contados a partir del dia siguiente
al de la publicacion de las listas provisionales, hasta el dia 24 de septiembre incluido.

7. En el caso de haberse presentado reclamaciones, la persona que ejerce la direccidn del
IES Villajunco, previo informe del consejo escolar, resolvera las mismas. Los listados definiti-
vos, seguln anexo II, se publicaran el dia 25 de septiembre.

8. Contra las listas publicadas, las personas interesadas podran interponer recurso de al-
zada ante la persona titular de la Direccién General de Formacién Profesional y Educacion Per-
manente en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de la publicacién de dicho listado.
La resolucion que adopte pondra fin a la via administrativa.

Sexto. Matriculacién del alumnado.

La matricula se formalizara en la secretaria del IES Villajunco en las fechas comprendidas
entre el dia 26 y el 30 de septiembre de 2024, ambos inclusive.

Séptimo. Recursos.

Contra la presente Resolucion, de conformidad con lo establecido en los articulos 146 y si-
guientes de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno,

boc.cantabria.es

N
)
J4

)|

CVE-2024-5902



i | GOBIERNO
de

CANTABRIA

VIERNES, 19 DE JULIO DE 2024 - BOC NUM. 140

de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria,
las personas interesadas podran interponer recurso de alzada ante la persona titular de la Con-
sejeria de Educacién, Formacion Profesional y Universidades en el plazo de un mes, contado a
partir del dia siguiente al de la fecha de su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria.

Octavo. Eficacia.

La presente Resolucion surtira efectos el dia siguiente al de su publicacién en Boletin Oficial
de Cantabria.

Santander, 10 de julio de 2024.
La directora general de Formacion Profesional y Educacién Permanente,
Cristina Montes Barrio.

[ir-sey-s———y

ANEXO |

SOLICITUD DE ADMISION PARA CURSAR EL BLOQUE COMUN DE LAS ACTIVIDADES

FORMATIVAS EN PERIODO TRANSITORIO
(Resolucién de 10 de julio de 2024)

Datos del solicitante
DNI/ NIE / N° pasaporte Nombre Apellido 1 Apellido 2

En caso de alumnado menor de edad

Apellidos y nombre del padre, madre o representante legal: DNI/NIE

Apellidos y nombre del padre, madre o representante legal: DNI/NIE

Datos a efectos de notificacion

Tipo de via Nombre de la via N° | Piso | Puerta | Otros | C.P. Localidad

Municipio Provincia Teléfono Direccion de correo electrénico

Ensefianza que solicita cursar (marque la opcién que proceda):
BLOQUE COMUN DE NIVEL |

O Badminton s
O Hockey g Iéllal:?mon
O Karate

Documentacion presentada a efectos de baremacion y reserva (marque lo que proceda):

ME OPONGO A LA
TIPO DE DOCUMENTO CONSULTA POR LA
ADMINISTRACION

SE APORTA CON LA
SOLICITUD

ME OPONGO a que la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, en los tramites oportunos de este procedimiento, consulte y O O
recabe en mi nombre los datos de mi DNI, NIE o Pasaporte.
Certificado de estar en posesion del titulo y/o condicion para acceder al
ciclo.

En su caso, certificado de la condicién de discapacidad de la persona
solicitante, con el diagnéstico clinico y las recomendaciones firmadas O
por un facultativo.

Certificacion académica.

Certificado de haber superado la prueba de caracter especifico.

Certificado de empadronamiento.

ojojo|o| o |o

En su caso, certificacion de médulos superados.

INFORMACION DE CARACTER ADMINISTRATIVO

La Consejeria de Educacion, Formacion Profesional y Universidades podra obtener a través de las Administraciones competentes el certificado de
condicion de discapacidad y el nimero de DNI, NIE o Pasaporte, al amparo de la disposicion adicional octava de la Ley Organica 3/2018, de 5 de
diciembre, de Proteccion de Datos Personales y garantia de los derechos digitales.

En el supuesto que la persona solicitante ejerza su derecho de oposicion a esta consulta debera aportar un escrito de oposicion, junto con los

documentos correspondientes, ante la Direccién General de Formacién Profesional y Educaciéon Permanente (C/ Rio de la Pila 13, Entreplanta. 39003
Santander)

CVE-2024-5902

Pag. 20781 boc.cantabria.es



a | GOBIERNO
de

CANTABRIA ' : y

VIERNES, 19 DE JULIO DE 2024 - BOC NUM. 140

Declaracion responsable

La persona abajo firmante declara bajo su responsabilidad que son ciertos los datos que figuran en la presente solicitud y, en su caso, en la
documentacion adjunta, y que esta ultima es fiel copia de los originales. En el supuesto de que la Administracién compruebe la inexactitud de los
datos declarados, el 6rgano gestor estara facultado para realizar las actuaciones procedentes sin perjuicio de las responsabilidades que pudieran
corresponder en virtud de la legislacion aplicable.

Mediante la firma de la presente solicitud declaro haber leido la informacion basica sobre proteccion de datos que se incluye al final de la misma.

Lugar, fecha y firma

En a de de

Firma de la persona solicitante (padre, madre o representante legal, en el caso de alumnado menor de edad)

INFORMACION SOBRE POLITICA PROTECCION DE DATOS

En cumplimiento de la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccion de Datos Personales y garantia de los derechos digitales y
del Reglamento General de Proteccion de Datos (Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo de 27 de abril de 2016),
se informa:

Gestion de las solicitudes de admision y matriculacion de alumnado para cursar el bloqgue comun de las
actividades de formacion deportiva a las que se refiere la disposicion transitoria primera del Real Decreto
1363/2007, de 24 de octubre, en centros publicos de la Comunidad Auténoma de Cantabria que tengan
autorizadas estas ensefianzas en el curso 2024-2025.

Direccién General de Formacion Profesional y Educaciéon Permanente. C/ Rio de la Pila 13, Entreplanta. 39003
Santander.

Tratamiento

Responsable del tratamiento

Delegada de Proteccion de Datos de Centros docentes. C/ Rio de la Pila 13. 39003 Santander
Correo electrénico: dpdcentrosdocentes@educantabria.es

Los datos personales proporcionados son necesarios para la solicitud de admisién y matriculacion del bloque
comun de las actividades de formacién deportiva a las que se refiere la disposicion transitoria primera del Real

Delegado de Proteccion de Datos

Finalidad Decreto 1363/2007, de 24 de octubre. Los datos personales forman parte del expediente académico de cada
alumno o alumna, y se conservaran de forma indefinida con fines de archivo.
Legiti L Art. 6.1.e RGPG. El tratamiento es necesario para el cumplimiento de una misién realizada en interés publico
egitimacion

o en el gjercicio de poderes publicos conferidos al responsable del tratamiento.

Derechos que asisten a la persona interesada: derecho de acceso con obtencién de copia, rectificacion y
limitacion de su tratamiento. Derecho de oposicion, derecho a no someterse a decisiones automatizadas,
Derechos derecho a presentar una reclamacion ante la autoridad de control (www.aepd.es) si considera que el tratamiento
no se ajusta a la normativa vigente.

Para ejercer sus derechos pongase en contacto con el Delegado de Proteccion de Datos arriba indicado.

La informacién adicional de este tratamiento de datos se encuentra en:
https://www.educantabria.es/informacion/proteccion-de-datos.html

Informacion adicional

SR. DIRECTOR DEL IES VILLAJUNCO DE SANTANDER

CVE-2024-5902

boc.cantabria.es




“] GOBIERNO BILAI %‘u

e . h

VIERNES, 19 DE JULIO DE 2024 - BOC NUM. 140

ANEXO Il

RELACION DE ALUMNADO ADMITIDO
(Resolucion de 10 de julio de 2024)

LISTADO O PROVISIONAL | O DEFINITIVO

CEIGEEN EsPECIALIDAD | DECISION CAUSA DE
EXCLUSION /

NIVEL | / MODALIDAD
@ OBSERVACIONES

N® NOMBRE Al ADMISION

01 |
02 |
03 |
04 1
05 |
06 I
07 |
08 1
09 1
10 |
11 |
12 |
1
|
|
1
|
I
|
1
1
|
|
|

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

(1) Indiquese: Badminton, Hockey, Karate, Natacion y Surf, y, en su caso, afiadir MP (médulos pendientes).
(2) Indiquese “Si” 0 “NO”.

En Santander, a ...... de ...l de 2024
EL/LA SECRETARIO/A Ve B°
EL/LA DIRECTOR/A
FDOL: cvreeeereeereeeeseeeeseseseesesesseneens s R R
2024/5902

CVE-2024-5902

Pag. 20783 boc.cantabria.es 6/6




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2024-5937	Acuerdo del Pleno de 8 de julio de 2024, de establecimiento del Precio Público por la Recarga de Vehículos Eléctricos en los puntos de titularidad municipal. Expediente 482/2024.
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-5932	Aprobación definitiva de la modificación y nueva redacción de la Ordenanza Fiscal número 6 reguladora de la Tasa por Tramitación de Actuaciones Urbanísticas.

	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2024-5898	Acuerdo de la primera actualización del Plan de Medidas Antifraude.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2024-5900	Resolución de delegación especial de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2024-5925	Acuerdo del Pleno de 2 de julio de 2024, de revocación de competencias sancionadoras en materia de circulación en vías urbanas.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-5922	Delegación de funciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 38/2381/2023.
	CVE-2024-5924	Delegación de funciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 38/2381/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-5926	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonios civiles del mes de julio de 2024.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-5857	Orden PRE/62/2024, de 8 de julio, por la que se hace pública la relación de plazas que se ofrecen a las personas aprobadas correspondientes al ámbito de la Comunidad Autónoma de Cantabria, en las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo 

	Consejería de Salud
	CVE-2024-5921	Orden SAL/36/2024, de 11 de julio, por la que se convoca la provisión del puesto directivo de Subdirector/a Médico (División médica) de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana, del Servicio Cántabr

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-5919	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión mediante oposición, por turno libre, de una (1) plaza de Técnico de Actividades y Medio Ambiente, encuadrada en la Escala de Administración Especial, 

	Patronato Municipal de Cultura y Deporte de Noja
	CVE-2024-5927	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 133, de 10 de julio de 2024, de Bases reguladoras y convocatoria del procedimiento de selección para cubrir una plaza, con carácter interino, de Recepcionis
	CVE-2024-5928	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 133, de 10 de julio de 2024, de Bases reguladoras y convocatoria del procedimiento de selección para cubrir una plaza, con carácter interino, de Recepcionis

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2024-5903	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-5939	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo de una plaza de Auxiliar de Oficina de Juventud, personal laboral fijo, designación de los miembros de la Comisión y fecha de valoración de méritos. Expediente 2

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2024-5901	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.


	2.3.Otros
	Sociedad Regional Cántabra de Promoción 
Turística, S.A.
	CVE-2024-5896	Modificación de la Resolución por la que se aprueba la Oferta de Empleo Público correspondiente a las categorías profesionales, dentro del proceso excepcional de estabilización de empleo temporal de larga duración, publicada en el Boletín Of



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-5960	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024, por suplementos de créditos. Expediente 2024/4318.

	Ayuntamiento de San Roque de Riomiera
	CVE-2024-5908	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Cambarco
	CVE-2024-5934	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-5940	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales por Suministro de Agua, Alcantarillado, Recogida Domiciliaria de Basura y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2024. Expediente REN/6075/2024.

	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2024-5930	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua, Mantenimiento de Contadores, Recogida de Basura y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2024-5923	Resolución de la Alcaldía de 11 de julio de 2024, por la que se aprueba el Padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles  de Naturaleza Rústica y Urbana de 2024. Expediente 32/2024.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2024-5912	Decreto 47/2024, de 11 de julio, de concesión directa de ayuda, de carácter excepcional, por razones de interés público, social y humanitario, a Cruz Roja Española, para dar respuesta a las necesidades de emergencia humanitaria derivadas del
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-5938	Orden PRE/64/2024, de 11 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas para el funcionamiento de los centros y demás entidades regionales de otras Comunidades Autónomas afincados en Cantabria.

	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-5876	Extracto de la Orden IND/34/2024, de 9 de julio, por la que se aprueba la convocatoria para 2024 correspondiente al programa Talento y Empleo: formación profesional a medida de las empresas en sectores estratégicos: Tecnologías de la informa
	CVE-2024-5877	Extracto de la Orden IND/33/2024, de 9 de julio, por la que se aprueba la convocatoria para 2024 correspondiente al programa Talento y Empleo: formación profesional a medida de las empresas en sectores estratégicos: Automoción.
	CVE-2024-5881	Extracto de la Orden IND/32/2024, de 9 de julio, por la que se aprueba la convocatoria para 2024 correspondiente al programa Talento y Empleo: formación profesional a medida de las empresas en sectores estratégicos: Industria de los electrod
	CVE-2024-5913	Orden IND/32/2024, de 9 de julio, por la que se aprueba la convocatoria para 2024 correspondiente al programa Talento y Empleo: formación profesional a medida de las empresas en sectores estratégicos: Industria de los electrodomésticos y ute
	CVE-2024-5914	Orden IND/33/2024, de 9 de julio, por la que se aprueba la convocatoria para 2024 correspondiente al programa Talento y Empleo: formación profesional a medida de las empresas en sectores estratégicos: Automoción.
	CVE-2024-5915	Orden IND/34/2024, de 9 de julio, por la que se aprueba la convocatoria para 2024 correspondiente al programa Talento y Empleo: formación profesional a medida de las empresas en sectores estratégicos: Tecnologías de la información y comunica

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-5897	Extracto del Decreto de Alcaldía 3224, de 10 de julio 2024, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones y entidades sin ánimo de lucro para la realización de Programas de Carácter Social durante el año 2024.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-5480	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de centro ecuestre y turismo rural en el municipio de Bareyo. Expediente 314531.
	CVE-2024-5534	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Valdáliga. Expediente 315239.
	CVE-2024-5816	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reforma y cambio de uso de invernal en Aloños, en el municipio de Villacarriedo. Expediente 315174.
	CVE-2024-5819	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Ojedo, en el municipio de Cillorigo de Liébana. Expediente 315086.
	CVE-2024-5821	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación y acondicionamiento de cabaña pasiega en suelo rústico de Culina, en el municipio de San Pedro del Romeral. Expediente 315154.
	CVE-2024-5846	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda y 2 apartamentos turísticos en el municipio de Val de San Vicente. Expediente 315221.
	CVE-2024-5964	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Pedrosa, en el municipio de Mazcuerras. Expediente 315238.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2024-4593	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda en parcela con referencia catastral 39046A001003740000TZ.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-4704	Concesión de licencia de primera ocupación al acondicionamiento de vivienda para segregación en dos, sitas en calle Rubio, 2, autorizado en el expediente de obra mayor 103/19.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-5811	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle Valle, 39 A. Expediente 2021/508.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2024-5899	Información pública de extravío del título de Técnico en Cuidados Auxiliares de Enfermería.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-5902	Resolución de 10 de julio de 2024, por la que se convoca el procedimiento de admisión y matriculación de alumnado para cursar el bloque común de las actividades de formación deportiva a las que se refiere la disposición transitoria primera d
	CVE-2024-5936	Anuncio del resultado del sorteo público para el desempate en el procedimiento de admisión para la asignación de plazas escolares en los centros públicos y privados concertados para formación profesional de grado básico, de grado medio y de 

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-5889	Resolución por la que se adopta una decisión favorable para la inscripción de la indicación geográfica protegida Patata de Valderredible en el Registro de Denominaciones de Origen Protegidas y de Indicaciones Geográficas Protegidas de la Com

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2024-5275	Información pública del expediente de solicitud de licencia para una actividad de estación de servicio y sus instalaciones complementarias (tienda de conveniencia, área de lavado y entretenimiento de vehículos y zona de aparcamiento de vehíc

	Ayuntamiento de Rionansa
	CVE-2024-5916	Emplazamiento a interesados en recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Ordinario número 0000149/2024.

	Concejo Abierto de La Busta
	CVE-2024-5931	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de Caminos.




		Gobierno de Cantabria
	2024-07-17T10:59:05+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




